
Białystok. Władze miasta przedstawiły projekt budżetu na przyszły rok

Dochody 1,43 mld, wydatki 1,48 mld - władze Białegostoku zaprezentowały projekt budżetu na 2016 rok. Planowane
dochody są wyższe niż w roku ubiegłym o ok. 42,5 mln zł, wydatki zaś utrzymują się na podobnym poziomie.Deficyt
mniejszy niż w ubiegłym roku o prawie połowę. Ma wynieść 44,9 mln zł.

- Budżet jest podobny do budżetu na rok 2015r. Jest to jednak budżet lepszy, dojrzalszy
– mówił prezydent Tadeusz Truskolaski podczas konferencji prasowej 13 listopada - Po
pierwsze deficyt planowany na 2016 rok jest prawie o połowę niższy niż ten na 2015r.,
a nadwyżka operacyjna  prawie trzykrotnie wyższa. 

Planowana nadwyżka to ponad 82 mln zł.

Jak zapewniał prezydent Truskolaski  proponowany budżet pozwoli zredukować
 zadłużenie miasta o blisko 20 mln zł. na koniec 2016 r.

Wzrost dochodów zapewnią m.in. większe wpływy z podatków (m.in od Galerii
Jurowieckiej)  i ponad 28 mln. od spółki Enea za sprzedaż ostatniej transzy udziałów
MPEC-u.  

W projekcie budżetu niewielki udział mają środki unijne. To "jedynie" 20 mln, a bywało
ponad 200. 

-Wynika to z faktu, że nowa perspektywa jeszcz na dobre się nie rozpoczęła i dopiero
przygotowujemy się do pozyskiwania środków unijnych - mówił prezydent.

Największą część wydatków z miejskiego budżetu stanowią wynagrodzenia i pochodne
od wynagrodzeń - 589 mln zł, z czego ponad 390 ml.  to środki przeznaczone na płace
pracowników oświaty i placówek wychowawczych. 

Na inwestycje miasto planuje przeznaczyć prawie 180 mln zł. 
-  Kwota przeznaczona na ten cel nie jest tak wysoka jak w poprzednich latach,  ale za
to liczba inwestycji jest bardzo duża . To 191 projektów,  w tym 65 drogowych –
podkreślał Tadeusz Truskolaski .

Budżet  zakłada  m.in. budowę Trasy Niepodległości,  przebudowę drogi wjazdowej od
strony Białegostoku z trasy S8  czy uzbrojenie terenów inwestycyjnych i  budowę pasa
startowego na Krywlanach.

Miasto będzie też kontynuować budowę mieszkań komunalnych, tras rowerowych oraz
osiedlowych parkingów.



Więcej niż w ubiegłym roku Białystok zamierza wydać na kulturę. Zwiększenie
wydatków związane jest  m.in. z budową  Muzeum Pamięci Sybiru na białostockiej
Węglówce.

- Ta inwestycja jest uzależniona od wsparcia z budżetu Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego  – podkreślał prezydent Tadeusz Truskolaski- Mam nadzieję,
że nowy wicepremier i minister kultury,  związany z Białymstokiem prof. Piotr Gliński
odniesie się życzliwie do budowy Muzeum Pamięci Sybiru. 

Władze miasta planują też rozpoczęcie budowy hali widowiskowo-sportowej . Ten
projekt ma być realizowany wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa
Podlaskiego  i  Ministerstwem Sportu.

W projekcie budżetu zarezerwowano też pieniądze na inwestycje oświatowe m.in.
termomodernizację przedszkoli i szkół.  

Prezydent Tadeusz Truskolaski podpisał projekt budżetu 13 listopada 2015 r. Teraz trafi
on do radnych miejskich. Czy będą duże zmiany? 

- Będziemy spotykać się z przedstawicielami klubów radnych , będziemy rozmawiać –
mówił prezydent Tadeusz Truskolaski  - Dyskusja na pewno będzie gorąca. 

Jak  zaznaczył prezydent Truskolaski, wątpliwości radnych na pewno wzbudzi zapisanie
w budżecie 1mln 800tys zł na Operę i Filharmonię Podlaską. 
Jednak, jak podkreślał, władze miasta nie chcą rezygnować ze współpracy z największą
instytucją kulturalną w regionie.

Pierwsze czytanie budżetu ma się odbyć podczas Sesji Rady Miasta 7 grudnia, a
kolejne  podczas sesji 14 grudnia. Na ostateczny kształt budżetu miasta największy
wpływ będą mieli radni PiS - w radzie mają większość.

Najważniejsze wydatki dotyczą:

Pomocy Społecznej – ok. 115 mln zł,
Edukacji – ok. 61 mln zł,
Lokalnego transportu zbiorowego – ok. 122 mln zł,
Bezpieczeństwa publicznego – ok. 5 mln zł,
Administracji publicznej – ok. 27 mln zł,
Gospodarki mieszkaniowej – ok. 32 mln zł,
Gospodarki komunalnej i ochrony środowiska – ok. 80 mln zł, (w tym na
gospodarkę odpadami – ok. 47 mln zł),
Utrzymania dróg, remontów – ok. 12 mln zł,
Rezerwy ogólnej i celowej – ok. 5 mln zł.

Na 191  inwestycji w 2016 roku Miasto planuje przeznaczyć niemal 180 mln zł. 



Na 191  inwestycji w 2016 roku Miasto planuje przeznaczyć niemal 180 mln zł. 
Wśród wydatków inwestycyjnych te na drogi i infrastrukturę wyniosą ok. 84,1 mln
zł i zostaną przeznaczone na realizację 65 zadań, w tym na:

poprawę dostępności centrum Białegostoku dla komunikacji miejskiej – 17 mln zł,
uzbrojenie terenów inwestycyjnych na Krywlanach w Białymstoku – 11,5 mln zł,
budowę Trasy Niepodległości w Białymstoku – 6 mln zł,
poprawę dostępności komunikacyjnej Białegostoku od strony Warszawy –
włączenie do trasy ekspresowej S8 – 5 mln zł,
budowę ulic: P. Sapiehy, Polnej, J. Zamoyskiego, J. Skrzetuskiego i przedłużenia
ul. Zawady – 4,4 mln zł,
przebudowę ul. K. Ciołkowskiego na odcinku od ul. Mickiewicza do granic miasta w
kierunku ul. Gen. N. Sulika – 3 mln zł,
budowę pasa startowego na Krywlanach – 3 mln zł.

W przyszłym roku Miasto będzie kontynuować:

budowę mieszkań komunalnych – 15 mln zł,
rozbudowę infrastruktury rowerowej – 1 mln zł,
budowę parkingów osiedlowych – 1 mln zł.

Najważniejsze inwestycje z zakresu kultury i sportu:

rozbudowa, przebudowa, nadbudowa ze zmianą sposobu użytkowania wraz z
rozbudową bocznicy kolejowej i budową niezbędnej infrastruktury technicznej
obiektu przy ul. Węglowej 8 – pod Muzeum Pamięci Sybiru – 12,8 mln zł,
planowane rozpoczęcie budowy hali widowiskowo-sportowej – 3 mln zł (łączny
koszt inwestycji to 120 mln zł ),
zagospodarowanie terenu cmentarza ewangelicko-augsburskiego na Rynku
Siennym – 600 tys. zł.

Ponad 27 mln złotych przeznaczymy na inwestycje oświatowe:

budowę wielofunkcyjnej hali sportowej przy Zespole szkół Nr 3 – 7,7 mln zł,
termomodernizację 20 obiektów oświatowych na łączną kwotę 5,3 mln zł w roku
2016 (wartość kosztorysowa inwestycji na lata 2016-2018 – ponad 73 mln zł),
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